
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 5

Město Kamenice nad Lipou

nám. Čsl. armády 52, 394 70 Kamenice nad Lipou
tel.č.: 565 432 101 | e-mail: mesto@kamenicenl.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 21 Rady města Kamenice nad Lipou

konaná dne 29. 1. 2024 v MěÚ Kamenice nad Lipou od 14:00 hod.

R21/1/2024 Rada města Kamenice nad Lipou bere na vědomí kontrolu plnění usnesení z rady města
č. 20/2024  a  schvaluje navržený program

 

R21/2/2024 Rada města Kamenice nad Lipou schvaluje v souladu s vnitřní směrnicí města č. 3/2015
Pravidla pro pronajímání bytů ve vlastnictví města čl. III odst. 1 písm. b) pronajmout byt č. 6
(2 +1), Dobšova 87, 394 70 Kamenice nad Lipou
a) Lucii Kolářové,***
b) pokud odmítne pronájem Lucie Kolářová, Masarykova 517, Kamenice nad Lipou, potom
byt č. 6 (2+1), Dobšova 87, Kamenice nad Lipou pronajmout Věře Vugrincové, ***

R21/3/2024 Rada města Kamenice nad Lipou souhlasí s prodloužením nájemní smlouvy na byt č.  5,
(1+1),  Dobšova   87,  394  70  Kamenice  nad  Lipou,  Nikole  Kovářové,  na  dobu  určitou
od 01.02.2024 do 30.06.2024

R21/4/2024 Rada  města  Kamenice  nad  Lipou  rozhodla  pronajmout  nebytové  prostory  (kancelář)
o velikosti 24 m2 v přízemí budovy radnice, nám. Čsl. armády 52, 394 70 Kamenice nad
Lipou,  žadatelce  JUDr.  Evě Vaňkové,  Ph.D.,  bytem ***,  podle  návrhu smlouvy  o  nájmu
uvedeného v příloze zápisu

R21/5/2024 Rada města Kamenice nad Lipou rozhodla pronajmout nebytové prostory (bývalý obchůdek
SCUK) o velikosti 16 m2 v přízemí budovy radnice, nám. Čsl. armády 52, 394 70 Kamenice
nad Lipou, žadateli 
a) Janu Pihávkovi, bytem ***, podle návrhu smlouvy o nájmu uvedeného v příloze zápisu
b) pokud odmítne pronájem Jan Pihávek, *** potom nebytové prostory (bývalý obchůdek
SCUK) v přízemí budovy  radnice, nám. Čsl. armády 52, Kamenice nad Lipou pronajmout
Janě Šimek Koubové, ***

R21/6/2024 Rada města Kamenice nad Lipou schvaluje a)  předložený přehled plnění  plánu oprav a
údržbu bytů a domů za rok 2023 správce bytů a domů města firmy Bytep s.r.o., Zámecká
598, 394 70 Kamenice nad Lipou a

b) předložený plán oprav a údržbu bytů a domů v majetku města na rok 2024 správce bytů a
domů města firmy Bytep s.r.o., Zámecká 598, 394 70 Kamenice nad Lipou

R21/7/2024 Rada  města  Kamenice  nad  Lipou  schvaluje  zprávu  o  vyúčtování  objemu  finančních
prostředků na platy a OOV v roce 2023 pro městský úřad – ostatní odbory vnitřní správa a
odbor zařízení městského úřadu a pro příspěvkové organizace – SKZM, mateřskou školu a
základní školu, podle předloženého návrhu  a dále 
souhlasí  s  převedením  zůstatku  nevyčerpaných  prostředků  na  platy  a  OOV  za  rok
2023 u příspěvkových organizací města do jejich rezervního fondu

 

R21/8/2024 Rada města Kamenice nad Lipou schvaluje objem finančních prostředků na platy a ostatní
osobní výdaje a počet zaměstnanců na rok 2024 pro městský úřad – odbory a oddělení vnitřní
správy, odbor technických služeb a pro příspěvkové organizace města – SKZM, mateřskou



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 5

školu a základní školu, podle návrhu uvedeného v příloze zápisu        

R21/9/2024 Rada města Kamenice nad Lipou bere na vědomí zprávu o činnosti  oddělení  přestupků
Městského úřadu Kamenice nad Lipou za rok 2023

R21/10/2024 Rada města  Kamenice  nad Lipou bere  na  vědomí  souhrnnou zprávu o  výkazu došlých,
vyřízených a nevyřízených stížností za rok 2023 a výroční zprávu za rok 2023 o poskytování
informací podle zákona č. 106/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů

R21/11/2024 Rada města Kamenice nad Lipou schvaluje v souladu s § 102 odst. 2 písm. f) a m) zákona
č.  128/2000  Sb.,  o  obcích  (obecní  zřízení),  ve  znění  pozdějších  předpisů  dodatek
č. 2 Organizačního řádu Městského úřadu Kamenice nad Lipou podle návrhu uvedeného
v příloze zápisu

R21/12/2024 Rada města Kamenice nad Lipou vyhlašuje v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b)
zákona  č.  128/2000  Sb.,  o  obcích  (obecní  zřízení),  v  platném  znění,  a  v  souladu
s ustanovením § 166 odst. 2 a odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním,
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů
a v souladu s vyhláškou č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkurzního řízení a konkurzních
komisí, od 01.02.2024 konkurzní řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ky Základní školy
Kamenice  nad  Lipou,  Vackova  125,  okres  Pelhřimov,  se  sídlem Vackova  125,   394  70
Kamenice nad Lipou, dle přílohy č. 1, dále

odvolává

pana Mgr. Vladimíra Dobala z vedoucího pracovního místa ředitele Základní školy Kamenice
nad Lipou, Vackova 125, okres Pelhřimov, a to ke dni 31.07.2024 Důvodem odvolání je
vyhlášení konkursního řízení na vedoucí pracovní místo ředitelky/ředitele Základní školy
Kamenice nad Lipou, Vackova 125, okres Pelhřimov v souladu s ustanovením § 166 odst. 3
věty první školského zákona.

stanoví

text veřejného oznámení konkurzního řízení podle návrhu uvedeného v příloze zápisu

pověřuje

starostu města

požádat  Krajský  úřad  Kraje  Vysočina,  Českou  školní  inspekci  a  školskou  radu1.
o delegování jejich zástupce za člena konkurzní komise,
požádat  ředitele/ku  některé  jiné  základní  školy,  který  je  odborníkem  v  oblasti2.
školství, o souhlas se svým jmenováním za člena konkurzní komise
vyzvat ředitele Základní školy Kamenice nad Lipou, Vackova 125, okres Pelhřimov,3.
aby zorganizoval volbu zástupce z řad pedagogických pracovníků školy do konkurzní
komise a doložil ji zápisem o volbě

 

 

 

R21/13/2024 Rada města Kamenice nad Lipou vyhlašuje v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b)
zákona  č.  128/2000  Sb.,  o  obcích  (obecní  zřízení),  v  platném  znění,  a  v  souladu
s ustanovením § 166 odst. 2 a odst. 3 zákona  č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním,
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů
a v souladu s vyhláškou č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkurzního řízení a konkurzních
komisí, od 01.02.2024 konkurzní řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ky Mateřské školy
se speciálními třídami Kamenice nad Lipou, Na Besídce 632, okres Pelhřimov, se sídlem



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 5

Na Besídce 632,  394 70 Kamenice nad Lipou, dle přílohy č. 1, dále

odvolává

paní  Mgr.  Jaroslavu  Váchovou  z  vedoucího  pracovního  místa  ředitele  Mateřské  školy
se speciálními třídami Kamenice nad Lipou, Na Besídce 632, okres Pelhřimov, a to ke dni
31.07.2024 Důvodem odvolání je vyhlášení konkursního řízení na vedoucí pracovní místo
ředitelky/ředitele Mateřské školy se speciálními třídami Kamenice nad Lipou, Na Besídce
632, okres Pelhřimov v souladu s ustanovením § 166 odst. 3 věty první školského zákona.

stanoví

text veřejného oznámení konkurzního řízení podle návrhu uvedeného v příloze zápisu

pověřuje

starostu města

požádat  Krajský  úřad  Kraje  Vysočina,  Českou  školní  inspekci  o  delegování  jejich1.
zástupce za člena konkurzní komise,
požádat ředitele/ku některé jiné mateřské školy, který je odborníkem v oblasti školství,2.
o souhlas se svým jmenováním za člena konkurzní komise,
vyzvat  ředitelku  Mateřské  školy  se  speciálními  třídami  Kamenice  nad  Lipou,3.
Na  Besídce  632,  okres  Pelhřimov,  aby  zorganizovala  volbu  zástupce  z  řad
pedagogických pracovníků školy do konkurzní komise a doložila ji zápisem o volbě

 

 

 

R21/14/2024 Rada  města  Kamenice  nad  Lipou  rozhodla  zveřejnit  v  souladu  s  §  39  odst.  1  zákona
č.  128/2000  Sb.,  o  obcích  (obecní  zřízení)  ve  znění  pozdějších  předpisů  záměr  města
pronajmout část pozemku parc. č. 2913/44 o výměře 191 m², ostatní plocha, jiná plocha a
část pozemku parc. č. 2913/46 o výměře 97 m², orná půda, vše v k.ú. Kamenice nad Lipou
ve vlastnictví města Kamenice nad Lipou Lucii Pravečkové, *** a ukládá odboru výstavby a
životního prostředí  Městského úřadu v souladu s §  39 odst.  1 zákona č.  128/2000 Sb.,
o obcích (obecní zřízení)  ve  znění  pozdějších  předpisů  oznámit  záměr města  pronajmout
část pozemku parc. č. 2913/44 o výměře 191 m², ostatní plocha, jiná plocha a část pozemku
parc.  č.  2913/46  o  výměře  97  m²,  orná  půda,  vše  v  k.ú.  Kamenice  nad  Lipou
ve vlastnictví  města Kamenice nad Lipou Lucii  Pravečkové,***  podle návrhu uvedeného
v příloze zápisu

 

 

R21/15/2024 Rada  města  Kamenice  nad  Lipou  rozhodla  zveřejnit  v  souladu  s  §  39  odst.  1  zákona
č.  128/2000  Sb.,  o  obcích  (obecní  zřízení)  ve  znění  pozdějších  předpisů  záměr  města
pronajmout část pozemku parc. č. 183/1 o výměře 136 m², ostatní plocha, jiná plocha v k. ú.
Pravíkov ve vlastnictví  města Kamenice nad Lipou Pavlu Koutkovi,  *** a ukládá odboru
výstavby a životního prostředí Městského úřadu v souladu s § 39 odst. 1 zákona  č. 128/2000
Sb., o obcích (obecní zřízení)  ve  znění  pozdějších   předpisů   oznámit   záměr města
 pronajmout  část  pozemku   parc.  č. 183/1  o výměře 136 m², ostatní plocha, jiná plocha
v k. ú. Pravíkov ve vlastnictví města Kamenice nad Lipou Pavlu Koutkovi, *** podle návrhu
uvedeného v příloze zápisu

R21/16/2024 Rada  města  Kamenice  nad  Lipou  rozhodla  zveřejnit  v  souladu  s  §  39  odst.  1  zákona



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 5

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších  předpisů  záměr  města
 propachtovat  část pozemku  parc. č. 1661 o výměře 1738 m², ovocný sad v k. ú. Kamenice
nad Lipou ve vlastnictví města Kamenice nad Lipou Pavlu Ondečkovi, *** a ukládá odboru
výstavby a životního prostředí Městského úřadu v souladu s § 39 odst. 1 zákona  č. 128/2000
Sb.,  o  obcích (obecní  zřízení)   ve   znění   pozdějších  předpisů oznámit  záměr  města
 propachtovat  část pozemku parc. č. 1661 o výměře 1738 m², ovocný sad v k. ú. Kamenice
nad Lipou ve vlastnictví  města Kamenice nad Lipou Pavlu Ondečkovi,  *** podle návrhu
uvedeného v příloze zápisu

R21/17/2024 Rada  města  Kamenice  nad  Lipou  rozhodla  zveřejnit  v  souladu  s  §  39  odst.  1  zákona
č.  128/2000  Sb.,  o  obcích  (obecní  zřízení)  ve  znění  pozdějších  předpisů  záměr  města
pronajmout část pozemku parc. č. 1661 o výměře 208 m², ovocný sad v  k. ú. Kamenice nad
Lipou ve vlastnictví města Kamenice nad Lipou Janě Šimanové, *** a ukládá odboru výstavby
a životního prostředí Městského úřadu v souladu s § 39 odst. 1 zákona  č. 128/2000 Sb.,
o obcích (obecní zřízení)  ve  znění  pozdějších  předpisů oznámit  záměr  města  pronajmout
část pozemku parc. č.  1661 o výměře 208 m², ovocný sad v k.  ú.  Kamenice nad Lipou
ve  vlastnictví  města  Kamenice  nad  Lipou  Janě  Šimanové,  ***  podle  návrhu  uvedeného
v příloze zápisu

 

R21/18/2024 Rada města Kamenice nad Lipou rozhodla uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene č.:
JH-014330066846/001-FIA  mezi  městem  Kamenice  nad  Lipou  (povinná)  a  společností
EG.D, a. s., Lidická 1873/36, 602 00 Brno – Černá Pole, IČ: 28085400 (oprávněná) za účelem
zřízení věcného břemene zřizování a provozování vedení distribuční soustavy – kabelového
vedení NN, kabelového pilíře a uzemnění k části pozemku parc. č. 2261/13 v k.ú. Kamenice
nad Lipou ve vlastnictví města Kamenice nad Lipou, práva oprávněné zřídit a provozovat
distribuční soustavu, věcné břemeno zahrnuje též právo oprávněné provádět na distribuční
soustavě úpravy za účelem její obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení její výkonnosti,
včetně jejího odstranění, v rozsahu GP č. 1760-660/2023, zhotoveného společností Fiera a. s.,
Mládežnická 146/IV, 377 01 Jindřichův Hradec pro již realizovanou stavbu s názvem  „Vodná,
Rachačky K2227/9 – kabel NN“ podle návrhu uvedeného v příloze zápisu a návrhu smlouvy
o zřízení věcného břemene (včetně GP) v příloze                                                                       
                                                                                                                                                     
                                                                                                                                                     
                                                                                                                                                     
                                                                                                                                                     
                                                                                                                                                     
                                                                                         

R21/19/2024 Rada města Kamenice nad Lipou rozhodla uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti mezi městem
Kamenice nad Lipou (vlastník) a společností CETIN, a. s., Českomoravská 2510/19, 190 00
Praha 9 - Libeň, IČ: 04084063 (CETIN), zastoupená na základě plné moci společností TEMO-
TELEKOMUNIKACE, a. s., U Záběhlického zámku 233/15, 106 00 Praha 10 IČ: 25740253
za účelem zřízení služebnosti umístění a provozování podzemního komunikačního vedení
veřejné komunikační sítě včetně související technické infrastruktury k části pozemků parc.
č. 965, parc. č. 966/2, parc. č. 969, parc. č. 970/1, parc. č. 971, parc. č. 1025, parc. č. 1034,
parc. č. 1134, parc. č. 1158, parc. č. 1166, parc. č. 3256/1, parc. č. 3267, vše  v k. ú.
Kamenice  nad  Lipou  ve  vlastnictví  města  Kamenice  nad  Lipou  v  rozsahu  GP
č.  1741-313/2023,  zhotoveného a  ověřeného Ing.  Ivou Bolehovskou pro již  realizovanou
stavbu s názvem stavbu „11010-107657, VPIC III_12819 PE Kamenice n_L. ul. Družst“ podle
návrhu uvedeného v příloze zápisu a návrhu smlouvy o zřízení  služebnosti  (včetně GP)
v příloze   

R21/20/2024 Rada města Kamenice nad Lipou schvaluje uplatnění navýšení nájmů za nebytové prostory
ve vlastnictví města Kamenice nad Lipou o 10 % v souladu s nájemními smlouvami

R21/21/2024 Rada města Kamenice nad Lipou schvaluje veřejnoprávní smlouvu uzavřenou mezi SRPŠ při
ZŠ Kamenice nad Lipou, Vackova 125, 394 70 Kamenice nad Lipou a městem Kamenice nad



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 5

Lipou v souladu se směrnicí města č. 3/2022, podle návrhu uvedeného v příloze zápisu

R21/22/2024 Rada města Kamenice nad Lipou souhlasí aby Základní škola Kamenice nad Lipou, okres
Pelhřimov,  Vackova 125,  394 70 Kamenice nad Lipou přijala účelový dar podle návrhu
uvedeného v příloze zápisu

R21/23/2024 Rada města Kamenice nad Lipou schvaluje zadávací dokumentaci veřejné zakázky města
Kamenice  nad  Lipou  "Rekonstrukce  komunikace  ulice  U Nádraží  Kamenice  nad  Lipou"
v plném rozsahu dle přílohy

R21/24/2024 Rada města Kamenice nad Lipou rozhodla v souladu s vnitřní směrnicí města č. 3/2015
Pravidla pro pronajímání bytů ve vlastnictví města čl. VIII. pronajmout byt č. 2 (1 + 0),
U  Nádraží  332,  394  70  Kamenice  nad  Lipou  ve  výběrovém řízení   a  ukládá  sociálně
zdravotnímu oddělení městského úřadu oznámit rozhodnutí města pronajmout byt č. 2 (1 +
0), U Nádraží 332, 394 70 Kamenice nad Lipou ve výběrovém řízení v souladu s vnitřní
směrnicí města č. 3/2015 Pravidla pro pronajímání bytů ve vlastnictví města.

R21/25/2024 Rada města Kamenice nad Lipou rozhodla v souladu s vnitřní směrnicí města č. 3/2015
Pravidla pro pronajímání bytů ve vlastnictví města čl. VIII. pronajmout byt č. 3 (1 + 1),
U  Nádraží  333,  394  70  Kamenice  nad  Lipou  ve  výběrovém řízení   a  ukládá  sociálně
zdravotnímu oddělení městského úřadu oznámit rozhodnutí města pronajmout byt č. 3 (1 +
1), U Nádraží 333, 394 70 Kamenice nad Lipou ve výběrovém řízení v souladu s vnitřní
směrnicí města č. 3/2015 Pravidla pro pronajímání bytů ve vlastnictví města.

Tomáš Tesař
starosta  města


